O szerzeniu się ukraińskiego uświadomienia narodowego na
Wołyniu dopiero po 1918 roku, znajdzie czytelnik wiele mate­
riału w wydanych przez Instytut Badania Wołynia "Litopys'
Wołyni"ro.

Autor nigdzie nie wspomina o antyukraińskich ukazach
rządu rosyjskiego, nawet o ukazie z 18/30 maja 1876, na skutek
którego nie tylko nie wolno było drukować w języku ukraińskim
w obrębie cesarstwa rosyjskiego, ale żandarmi zabraniali dziadom­
lirnikom śpiewać na jarmarkach pieśni w języku ukraińskim i
rozbijali im liry. Fakty te z pewnością znane są autorowi.